Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 августа 2016 года                                                                              № 97
О внесении изменений
в Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг
       В целях приведения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании сельского поселения "Колесовское" в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом МО СП «Колесовское»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

      "Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении", утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года № 18,
      «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года  № 19,

      «Присвоение наименований улицам, иным территориям проживания граждан в МО СП «Колесовское», адресов земельным участкам и установление нумерации домов», утвержденный Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года № 20 ,
      «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года № 21,
      «Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду,                 в безвозмездное пользование,  доверительное управление или ином праве предусматривающем переход прав владения и (или) пользования», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года № 22,

      «Выдача решения  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилых домах, а так же пристроенных и отдельно стоящих нежилых помещений», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года № 23,

       «Предоставление муниципальных жилых помещений безвозмездно                          в  собственность граждан», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 5 июня 2012 года  № 24,

       «Предоставление информационных справок и выписок», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 14 ноября 2012 года № 34,

       «Выдача Выписки из реестра муниципальной собственности МО СП «Колесовское», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 14 ноября 2012 года № 35,

       «Заключение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МО СП «Колесовское», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 14 ноября 2012 года № 36,

       «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 1,
       «Предварительное согласование предоставления земельных участков», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 2,
       «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, либо права на  заключение договора аренды земельных участков», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 3,
       «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 4,
       «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 5,
       «Предоставление земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно,  в случаях и  в порядке, установленных законом Республики Бурятия», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 29,
       «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, и земель или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 30,
       «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или)  земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 31,
       «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 32,
       следующие изменения:

       1.1. Дополнить раздел I Административных регламентов "Общие положения" предложением следующего содержания:

       "Муниципальная  услуга  предоставляется  так же в Филиале Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Кабанскому району" (далее - МФЦ).

Местонахождение  МФЦ:  Республика Бурятия, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Спортивная, 2.

Телефоны МФЦ: 8(30138) 41000, 43063.
График работы МФЦ:

Понедельник       с 8-30 часов до 17-30 часов

Вторник               с 8-30 часов до 17-30 часов

Среда                   с 8-30 часов до 17-30 часов

Четверг                с 8-30 часов до 17-30 часов

Пятница               с 8-30  часов до 16-00 часов

Суббота               Выходной день

Воскресенье        Выходной день".
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на Заместителя Руководителя Администрации Урлукову Евгению Николаевну.
        Глава

        МО СП «Колесовское»                                                        С.М. Нечкин

1